
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 
 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về chủ trương đầu tư dự án Xây mới nhà lớp học bộ môn, nhà đa năng  

và một số hạng mục phụ trợ Trường THPT Triệu Sơn 4, huyện Triệu Sơn 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Ngân sách Nhà nước 
ngày 25/6/2015; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 
06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị 
định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 
Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung 
về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 163/NQ-HĐND 
ngày 11/10/2021 về việc giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư một số 
dự án đầu tư công nhóm C quy mô nhỏ; Nghị quyết số 290/NQ-HĐND ngày 
13/7/2022 về sửa đổi khoản d Điều 2 Nghị quyết số 163/NQ-HĐND ngày 
11/10/2021 của HĐND tỉnh về giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư 
một số dự án đầu tư công nhóm C quy mô nhỏ; 

Theo đề nghị của UBND huyện Triệu Sơn tại Tờ trình số 2817/TTr-
UBND ngày 23/6/2023 (kèm theo báo cáo kết quả thẩm định đề xuất chủ 
trương đầu tư của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2763/SKHĐT-
KGVX ngày 11/5/2023, Công văn số 3681/SKHĐT-KGVX ngày 20/6/2023 và 
các hồ sơ liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây mới nhà lớp học bộ môn, 
nhà đa năng và một số hạng mục phụ trợ Trường THPT Triệu Sơn 4, huyện 
Triệu Sơn, với những nội dung sau:  



2 

1. Tên dự án: Xây mới nhà lớp học bộ môn, nhà đa năng và một số hạng 
mục phụ trợ Trường THPT Triệu Sơn 4, huyện Triệu Sơn. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn. 

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng nhà lớp học bộ môn, nhà đa năng và các 
công trình phụ trợ Trường THPT Triệu Sơn 4, huyện Triệu Sơn nhằm nâng cao 
chất lượng giáo dục, đảm bảo điều kiện dạy và học; đồng thời, góp phần đảm 
bảo các tiêu chí xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia, tiêu chí về giáo dục và đào 
tạo của huyện nông thôn mới nâng cao. 

4. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới nhà lớp học bộ môn 3 tầng 9 phòng, nhà 
đa năng và các hạng mục phụ trợ Trường THPT Triệu Sơn 4, huyện Triệu Sơn. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C. 

6. Lĩnh vực: Giáo dục. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: Không quá 19.950 triệu đồng. 

8. Nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh bố trí 70% tổng 
mức đầu tư từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo hàng năm; phần còn lại 30% 
tổng mức đầu tư do ngân sách huyện đảm bảo. 

9. Địa điểm thực hiện dự án: Trong khuôn viên hiện có và phần đất quy 
hoạch mở rộng về phía Tây của Trường THPT Triệu Sơn 4, xã Thọ Dân, huyện 
Triệu Sơn. 

10. Dự kiến thời gian thực hiện: Không quá 3 năm (2023 - 2025). 

11. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn: Không quá 03 năm kể từ khi bố trí vốn 
thực hiện dự án. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn (chủ đầu tư) 
căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai 
thực hiện dự án theo đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định hiện hành 
của pháp luật. 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào 
tạo, Tài nguyên và Môi trường; Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa và các ngành, 
đơn vị liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, chủ động 
giải quyết các công việc có liên quan đến ngành, đơn vị mình; đồng thời, có 
trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện để chủ đầu 
tư triển khai thực hiện dự án theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc 



3 

Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn, Giám đốc 
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, THKH, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

Đỗ Minh Tuấn 
 
 


